
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Reg. Int. prot. n. 2016/ 2157  

                    

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Procedura per l’affidamento del Servizio 

catering per l’”Incontro di coordinamento sull’attività dell’Area Territorio per il 2016”  

alla presenza del Vice Direttore – Area Territorio, Dott.ssa Gabriella Alemanno presso i 

locali sede della Direzione Regionale – siti in Via Fiume  n. 2 -    

Codice  CIG: 

  

Premesso che: 

 

- L’Area di Staff della Direzione Regionale  ha rappresentato l’esigenza di eseguire il 

servizio di catering in occasione dell’evento in oggetto; 

Verificata la necessità di effettuare il servizio in premessa; 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, che “l'affidamento e l'esecuzione di 

opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la qualità delle prestazioni e 

svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Atteso che i servizi di cui trattasi, rientrando singolarmente per l’importo tra le 

acquisizioni in economia ai sensi degli artt. da  59 e 63 del D.Lgs 50/2016 possono essere 

affidati mediante procedura negoziata; 

Visto l’art. 36, comma 2,lettera a), secondo il quale per servizi o forniture di importo 

inferiore a 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP),  



 

Il DIRETTORE REGIONALE  

DETERMINA 

 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 

all’affidamento diretto del servizio di catering in oggetto; 

 nel rispetto dei principi di non discriminazione e concorrenza sono stati consultati  

sei operatori economici del settore;  

 di affidare il servizio alla ditta Svizzera Eventi srl - numero di iscrizione al Registro 

delle Imprese e Codice Fiscale n. 02289630994  con sede legale in Genova, Piazza 

della Vittoria 6/6 che ha presentato il menu più conforme alle esigenze dell’evento; 
 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore massimale del contratto è stabilito nell’importo complessivo di € 

1.000=(mille/00) - oltre IVA nei termini di legge;  

b) il contratto avrà durata fino al termine del servizio, e comunque entro il 28 luglio 

2016; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il Sig. Natale Baronello; 

e) il Direttore dell’esecuzione è la Sig.ra Roberts Mary Helen; 

f) la copertura finanziaria della spesa inciderà sul budget economico della Direzione 

Regionale della Liguria per l’anno 2016. 

 

Genova, 20/07/2016 

 

         Per il Direttore Regionale 

 - Il Funzionario Delegato alla firma –  

              (Andrea AMELOTTI) 


